
 

 
 
 
 
 

  
 
 

Redegjørelse av aktsomhetsvurderinger etter Åpenhetsloven – 2022 
 
Virksomheter skal offentliggjøre en redegjørelse for aktsomhetsvurderingene etter åpenhetsloven § 4. Loven sier 
at alle større virksomheter1 skal gjøre aktsomhetsvurderinger av sine leverandører og forretningsforbindelser. 
Aktsomhetsvurderingen skal stå i forhold til størrelse på virksomheten, type virksomhet, generell kontekst, 
alvorlighetsgrad av, og sannsynlighet for negative konsekvenser. Nasjonalt kunnskapssenter om vold og 
traumatisk stress AS (NKVTS) er en liten virksomhet innenfor kunnskapssektoren, som er en sektor med lav risiko. 
Vi kan ikke gjøre egne undersøkelser av om underleverandører til våre leverandører faktisk gjør nok for å fremme 
grunnleggende menneskerettigheter og akseptable arbeidsbetingelser. Vi er avhengig av å sjekke våre 
leverandørers policier for samfunnsansvar og åpenhet, og evt. gå i dialog med dem om dokumentasjon. 

 
1. Virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner 

NKVTS startet ordinær drift 1. januar 2004. Selskapet er heleid av NORCE Norwegian Research Centre AS. NKVTS 
mottar årlig tilskuddsbrev fra Helsedirektoratet på vegne av Helse- og omsorgsdepartementet, Barne- og 
familiedepartementet og Justis- og beredskapsdepartementet.  Oppsummert er samfunnsoppdraget til NKVTS å 
fremskaffe forskningsbasert kunnskap som bidrar til at politikere, myndigheter og praksisfelt tar gode 
beslutninger til hjelp for berørte av vold og traumatisk stress. Senterets hovedaktivitet er forskning og formidling 
til målgruppene som er tjenesteutøvere og ledere i det offentlige tjenesteapparatet, i tillegg til beslutningstakere i 
departementer og direktorater med ansvar for å utforme og iverksette tiltak innenfor forskningsområdene til 
NKVTS. 
 
Arbeidet med samfunnsansvar, likestilling, arbeidsmiljø og etikk er forankret i styringsdokumenter (strategi og 
policy) og retningslinjer innenfor rekruttering, økonomi (innkjøp og anskaffelser), arbeidsmiljø og forskningsetikk. 
Videre er arbeidet også forankret i bl.a. arbeids- og miljøutvalg, IDF, redelighetsutvalg for forskningsetikk. 
 
Ifølge åpenhetsloven skal gjennomføring av aktsomhetsvurderingene følge OECDs retningslinjer. Vi har fulgt 

OECDs guide for dette og bruker modellen for aktsomhetsvurderinger som utgangspunkt for våre retningslinjer. 

Evt. negative konsekvenser av virksomhetens aktiviteter kan meldes til vår post-mail. Er det snakk om varsling 
som angår HMS er det egne rutiner for dette. Når det gjelder forskningsetikk er også egne retningslinjer for 
uredelighet. 
 

2. Faktiske negative konsekvenser 

 
Oversikt datagrunnlag og risikovurdering: 

 
Det er gjort risikovurderinger av 53 leverandører og samarbeidspartnere, som utgjør en verdi over 100 000 kr 

etter følgende kriterier: 

https://files.nettsteder.regjeringen.no/wpuploads01/sites/263/2022/09/Innforing-i-aktsomhetsvurderinger.pdf
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• Virksomhet som selger eller produserer varer som er på Direktoratet for forvaltning og økonomistyrings 

(DFØ) høyrisikoliste. 

• Virksomhet som selger tjenester som ikke er underlagt norsk arbeidsmiljølov 

• Virksomheter som har produksjon i land hvor det kan være høy risiko for negative konsekvenser 

De er videre rangert etter risiko: grønn, gul eller rød. 

30 %  av leverandørene/samarbeidspartnere utgjør hver for seg under 1 % av økonomisk verdi, 47 % utgjør hver 

for seg 1 %, og 17 % utgjør hver for seg under 10 % av økonomisk verdi.  Det er kun to leverandører som har 

leveranser som utgjør over 10 %, det er kontorlokaler og IT- og forskningsstøtte. 

Størstedelen av leveransene er tjenester innen kommunikasjon/formidling, økonomi/finans, datainnsamling og 

HR. 

Høyrisikoområder 
Relevante høyrisikoområder er elektronikk og IT, samt mat og drikke.  
 
NKVTS kjøper alt av datautstyr (pc, laptop, ipad m.m.) gjennom Sikt (Kunnskapssektorens tjenesteleverandør/ 
personverntjenester for forskning) som har rammeavtaler med produsenter. Dette utgjør 1 % av våre totale 
innkjøp. Sikt har ikke gjort tilgjengelig noen policy om samfunnsansvar eller andre vurderinger av deres oppfølging 
av salg av produkter som vurderes av DFØ som høyrisiko-område. Vi har derfor vurdert dette som gult, og vil følge 
med på deres aktsomhetsvurderinger av innkjøp. 
 
NKVTS kjøper mobiltelefoner fra et selskap som har gode rutiner og tiltak når det gjelder miljø og bærekraft. 
Imidlertid har de ikke ennå noen offentlig dokumentert redegjørelse for arbeidsforhold og grunnleggende 
menneskerettigheter. Vi har derfor vurdert dette som gult og vil følge med på deres aktsomhetsvurderinger 
framover. 
 

Land med høy risiko 
En av våre leverandører har tjenesteproduksjon i Romania, hvor dårlige arbeidsbetingelser og korrupsjon fortsatt 
er et stort problem. Romania er ikke medlem av OECD, men har signert sentrale ILO-konvensjoner. I henhold til 
en evaluering av bedrifters samfunnsansvar i Romania fra nederlandsk utenriksdepartement er fokuset i 
samfunnet blitt større, selv om styresmaktene fortsatt ikke har et aktivt forhold til dette i dag.  Vi har derfor 
vurdert dette som gult og vil følge med på deres aktsomhetsvurderinger framover. 
 

Leverandører som ikke er underlagt norsk arbeidsmiljølov 
Alle våre tjenesteleverandører er underlagt norsk arbeidsmiljølov og derfor vurdert som lav risiko.   
 

Samarbeidspartnere 
Våre samarbeidspartnere er først og fremst universiteter og andre institusjoner som driver forskning. Per 2022 er 
alle utenom én norske virksomheter. 
 

3. Tiltak 

 
✓ NKVTS vil følge nøye med på de som er vurdert i gul kategori (faller inn under høyrisikoområder), og 

hvordan de gjør sine aktsomhetsvurderinger.  
✓ NKVTS vil etterspørre policier/aktsomhetsvurderinger hos de som evt. ikke har det på plass ila året. 
✓ Aktsomhetsvurderinger inkluderes i rutiner for innkjøp, anskaffelser og samarbeid. Det vil inkludere 

klausuler i avtaler/kontrakter 
✓ Alle nye leverandører vil bli vurdert i henhold til de retningslinjer vi nå har for aktsomhetsvurderinger 
✓ Alle henvendelser vil håndteres av administrativ ledelse om/når de mottas 
✓ NKVTS vil ila året se til andre kunnskapsbedrifter og hvordan de vurderer risiko, og se på om våre 

retningslinjer er gode nok 

https://anskaffelser.no/berekraftige-anskaffingar/menneskerettigheter/hoyrisikolisten
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